
 

Side 1 af 1 

31. august 2010 

Erik Skjærbæk køber fynsk maskinfabrik 
 

Den traditionsrige Svendborg-virksomhed Richter Hansen fortsætter driften i Erik 
Skjærbæks ejerskab. 
 

Erik Skjærbæk, som i 2008 solgte Svendborg Brakes med hjemsted i Vejstrup nær Svendborg, 
vender nu tilbage til det sydfynske erhvervsliv. Det sker med købet af den gamle 
familievirksomhed Richter Hansen, som Erik Skjærbæk overtager pr. 1. september 2010.  
 
Richter Hansen er en mindre virksomhed, der er specialiseret i udvikling af avancerede anlæg til 
optimering af produktionen inden for food og non-food, hvor der både arbejdes med traditionel 
produktionsteknologi og robotter. Virksomheden har bl.a. betydelig erfaring inden for 
palleterings- og transportløsninger til mejerier og tapperier.  
 
”Maskinfabrikken Richter Hansen er en fornem virksomhed med et ry for at lave virkeligt godt 
håndværk. Jeg har tidligere været interesseret i at købe virksomheden, så da den nu kom til salg 
var det bare om at slå til i en fart,” siger Erik Skjærbæk.  
 
Richter Hansen har været oppe på at beskæftige ca. 60 medarbejdere med en omsætning i 
størrelsesordenen 50 mio. kr. Senest har virksomheden haft udfordringer, som medfører, at 
Richter Hansen må neddrosle til de ca. 30 medarbejdere, som virksomheden kan beskæftige med 
sin nuværende ordrebog. 
 
”Virksomheden har en masse gode og trofaste kunder, som vi agter at fastholde og udbygge 
samarbejdet med. Vi kommer til at tilføre nogle nye ydelser og koncepter, som vi er overbeviste 
om vil medvirke til at løfte virksomheden, så vi kan få den gode, gamle Svendborg-virksomhed 
tilbage på et fornuftigt vækst-spor,” siger Erik Skjærbæk. 
 
Virksomheden blev grundlagt af Carl Richter Hansen i 1954. Kunderne er primært fra Danmark, 
men virksomheden har også udført opgaver internationalt, fx i Rusland, Grønland, Filippinerne og 
USA. 
 
Parterne har ikke ønsket at offentliggøre handelsprisen. 
 
 
Yderligere oplysninger:  
Erik Skjærbæk: +44 (797) 261 80 95 


